o}

CDAD DE

QUITO

suma

suma
suma

suma
suma
suma
resta
suma
suma
suma

suma

suma

suma
suma
suma

suma
suma

suma

suma
suma

suma
suma

suma

suma

suma
suma
resta
suma
suma
suma
resta
resta

suma
suma
suma
suma
suma
suma
suma
suma
suma
suma
resta

Grupos/Cuentas
/Subcuentas

.

1
1302

1304
1306

199005

6404
640410

7108
2
1307
1301

-

1303
1305
1403
1408
1619

640505
3

N

=

4

B
S o

B
© o

@
r

Grupos/Cuentas
/Subcuentas

w
=

3301
330115

3303

3602
3604

Grupos/Cuentas
/Subcuentas
2801

3305

35
3601
3603

149989

Total Patrimonio
Técnico Primario

S 522,373.04

RESULTADO
13.95%

PATRIMONIO
REQUERIDO

PATRIMONIO
CONSTITUIDO
SUPERAVIT

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CIUDAD DE QUITO
Ejercicio 2025
Noviembre

PATRIMONIO TECNICO

PONDERACION POR RIESGO DE LOS ACTIVOS Y CONTIGENTES

Nombre

Fondos Disponibles

Avalor razonable con cambios en el estado de resultados del Estado o entidades
del sector oiiblico

Disponibles para la venta del Estado o de entidades del sector publico
Mantenidas hasta el vencimiento del Estado o de entidades del sector publico

Impuesto al Valor Agregado-IVA

Créditos anrobados no desembolsados

Cartera de crédito de consumo orioritario

Cartera comprada a instituciones con resolucién de liauidacién

Operaciones interfinancieras

De disponibilidad restringida

Avalor razonablemente con cambios en el estado de resultados de entidades del
sector nrivado v sector financiero nonular v solidario

Disponibles para la venta de entidades del sector privado y sector financiero
nonular v solidario

Mantenidas hasta el vencimiento de entidades del sector privado y sector
financiero nooular v solidario

Cartera de créditos de vivienda por vencer

Cartera de crédito de vivienda de interés publico por vencer

Cuentas por cobrar por cartera de vivienda vendida al fideicomiso de titularizacion

Rieseo asumido por cartera vencida

Inversiones (Es el saldo de la cuenta 13 menos las cuentas del mismo grupo con
otras nonderaciones)

Cartera de créditos (Es el saldo de la cuenta 14 menos las cuentas del mismo grupo
con otras ponderaciones)

Cuentas por cobrar

Bienes
utilizados vor la institucién

Propiedades v eauino

Otros activos (Es el saldo de la cuenta 19 menos las cuentas del mismo grupo con
otras nonderaciones)

Acreedoras (Es el saldo de la cuenta 64 menos las cuentas del mismo grupo con
otras ponderaciones)

por pago, de ar mercanitl y no

CONFORMACION PATRIMONIO TECNICO TOTAL

PATRIMONIO TECNICO PRIMARIO

Nombre

Capital Social

Reservas Legales

Donaciones

Donaciones en efectivo

Reservas Especiales

Otros aportes patimoniales en efectivo
(Pérdidas acumuladas)

Pérdidas del ejercicio

PATRIMONIO TECNICO SECUNDARIO

Nombre

Aportes para futuras capitalizaciones

Otros aportes patrimoniales no en efectivo
Reserva-Revalorizacién del patrimonio
SUPERAVIT POR VALUACIONES

Utilidades o excedentes acumuladas

Utilidad o excedente del ejercicio

Ingresos menos gastos

(Provision genérica voluntaria)

Limite mdximo provisién genérica voluntaria
Donacion no en efectivo

Deficiencia de provisiones

Deficiencia de provisiones en inversiones
Deficiencia de provisiones en cartera de crédito
Deeficiencia de provisiones en cuentas por cobrar
Deficiencia de provisiones en bienes realizables, adjudicados por pago de arrendam
Deficiencia de provisiones en otros activos

Total Patrimonio Técnico

550,685.65

5%

355,280.13

550,685.65

195,405.53

Patrimonio Técnico Total
Act. Ponderados por Riesgo

Factor Ponderador

0%

0%
0%

50%

50%

50%

50%

50%
50%

100%

100%

100% $

100%
100%

100%

100%

Factor Ponderador

Factor Ponderador

Monto
$ 529,253.36

R Y R R

2,257,940.27

R R

s

$ 2,685,314.73
31,103.77

97,896.46

v v

s 4,271.87

v

Monto

404,053.97
64,493.09

v v v

$ 53,825.98

v »

Monto

Y

48,020.34

10,107.86
-1,649.53
1,649.53

VBV OBOBBOv

Total Patrimonio
Técnico Secundario

Resultado TOTAL ACTIVOS
Ponderado CONTIGENTES
$ - 3,947,556.97
$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

$ -

s -

$ -

5 -

$ -

$ -

$ -

s -

$ 2,685,314.73
$ 31,103.77
$ -

$ 97,896.46
$ 4,271.87
s -
Resultado
Ponderado

S 404,053.97

64,493.09

$

$

$ -

$ 53,825.98
$ -

S

$

Resultado
Ponderado

21.609.15

5,053.93

1,649.53

L RY RV Y RV RV SRV SRV ARV SRV SRV SV RV SRV RV VS

13.95%

8 28,312.61

Porcentaje Requerido

9%

s 55,068.57

>=9%



