



**COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CIUDAD DE QUITO**  
**Ejercicio 2025**  
**Noviembre**

**PATRIMONIO TÉCNICO**  
**PONDERACIÓN POR RIESGO DE LOS ACTIVOS Y CONTIGENTES**

Grupos/Cuentas /Subcuentas	Nombre	Factor Ponderador	Monto	Resultado Ponderado	TOTAL ACTIVOS CONTIGENTES
suma	11 Fondos Disponibles	0%	\$ 529,253.36	\$ -	3,947,556.97
	1302 A valor razonable con cambios en el estado de resultados del Estado o entidades del sector público	0%	\$ -	\$ -	
suma	1304 Disponibles para la venta del Estado o de entidades del sector público	0%	\$ -	\$ -	
resta	1306 Mantenidas hasta el vencimiento del Estado o de entidades del sector público	0%	\$ -	\$ -	
suma	199005 Impuesto al Valor Agregado-IVA	0%	\$ -	\$ -	
suma	6404 Créditos aprobados no desembolsados	0%	\$ -	\$ -	
resta	640410 Cartera de crédito de consumo prioritario	0%	\$ -	\$ -	
suma	7108 Cartera comprada a instituciones con resolución de liquidación	0%	\$ -	\$ -	
suma	12 Operaciones interfinancieras	20%	\$ -	\$ -	
suma	1307 De disponibilidad restringida	20%	\$ -	\$ -	
resta	1301 A valor razonablemente con cambios en el estado de resultados de entidades del sector privado y sector financiero popular y solidario	50%	\$ 2,257,940.27	\$ 1,128,970.14	
suma	1303 Disponibles para la venta de entidades del sector privado y sector financiero popular y solidario	50%	\$ -	\$ -	
resta	1305 Mantenidas hasta el vencimiento de entidades del sector privado y sector financiero popular y solidario	50%	\$ -	\$ -	
suma	1403 Cartera de créditos de vivienda por vencer	50%	\$ -	\$ -	
suma	1408 Cartera de crédito de vivienda de interés público por vencer	50%	\$ -	\$ -	
resta	1619 Cuentas por cobrar por cartera de vivienda vendida al fideicomiso de titularización	50%	\$ -	\$ -	
suma	640505 Riesgo asumido por cartera vencida	50%	\$ -	\$ -	
	13 Inversiones (Es el saldo de la cuenta 13 menos las cuentas del mismo grupo con otras ponderaciones)	100%	\$ -	\$ -	
suma	14 Cartera de créditos (Es el saldo de la cuenta 14 menos las cuentas del mismo grupo con otras ponderaciones)	100%	\$ 2,685,314.73	\$ 2,685,314.73	
suma	16 Cuentas por cobrar	100%	\$ 31,103.77	\$ 31,103.77	
resta	17 Bienes realizables, adjudicados por pago, de arrendamiento mercantil y no utilizados por la institución	100%	\$ -	\$ -	
suma	18 Propiedades y equipo	100%	\$ 97,896.46	\$ 97,896.46	
suma	19 Otros activos (Es el saldo de la cuenta 19 menos las cuentas del mismo grupo con otras ponderaciones)	100%	\$ 4,271.87	\$ 4,271.87	
resta	64 Acreedoras (Es el saldo de la cuenta 64 menos las cuentas del mismo grupo con otras ponderaciones)	100%	\$ -	\$ -	

**CONFORMACIÓN PATRIMONIO TÉCNICO TOTAL**

**PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO**

Grupos/Cuentas /Subcuentas	Nombre	Factor Ponderador	Monto	Resultado Ponderado
suma	31 Capital Social	100%	\$ 404,053.97	\$ 404,053.97
suma	3301 Reservas Legales	100%	\$ 64,493.09	\$ 64,493.09
resta	330115 Donaciones	100%	\$ -	\$ -
suma	Donaciones en efectivo	100%	\$ -	\$ -
suma	3303 Reservas Especiales	100%	\$ 53,825.98	\$ 53,825.98
suma	Otros aportes patrimoniales en efectivo	100%	\$ -	\$ -
resta	3602 (Pérdidas acumuladas)	100%	\$ -	\$ -
resta	3604 Pérdidas del ejercicio	100%	\$ -	\$ -

**PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO**

Grupos/Cuentas /Subcuentas	Nombre	Factor Ponderador	Monto	Resultado Ponderado
suma	2801 Aportes para futuras capitalizaciones	100%	\$ -	\$ -
suma	Otros aportes patrimoniales no en efectivo	100%	\$ -	\$ -
suma	3305 Reserva-Revalorización del patrimonio	50%	\$ -	\$ -
suma	35 SUPERÁVIT POR VALUACIONES	45%	\$ 48,020.34	\$ 21,609.15
suma	3601 Utilidades o excedentes acumuladas	100%	\$ -	\$ -
suma	3603 Utilidad o excedente del ejercicio	100%	\$ -	\$ -
resta	5-4 Ingresos menos gastos	50%	\$ 10,107.86	\$ 5,053.93
suma	149989 (Provisión genérica voluntaria)	0%	\$ -1,649.53	\$ -
suma	Límite máximo provisión genérica voluntaria	100%	\$ 1,649.53	\$ 1,649.53
suma	Donación no en efectivo	100%	\$ -	\$ -
resta	Deficiencia de provisiones	100%	\$ -	\$ -
	Deficiencia de provisiones en inversiones	100%	\$ -	\$ -
	Deficiencia de provisiones en cartera de crédito	100%	\$ -	\$ -
	Deficiencia de provisiones en cuentas por cobrar	100%	\$ -	\$ -
	Deficiencia de provisiones en bienes realizables, adjudicados por pago de arrendam	100%	\$ -	\$ -
	Deficiencia de provisiones en otros activos	100%	\$ -	\$ -

Total Patrimonio  
Técnico Primario  
\$ 522,373.04

Total Patrimonio  
Técnico Secundario  
\$ 28,312.61

Total Patrimonio Técnico  
\$ 550,685.65

<b>RESULTADO</b>	<b>EXCEDENTE/DEFICIT</b>
13.95%	5%

<b>Porcentaje Requerido</b>
9%

<b>PATRIMONIO REQUERIDO</b>	\$ 355,280.13
<b>PATRIMONIO CONSTITUIDO</b>	\$ 550,685.65
<b>SUPERAVIT</b>	\$ 195,405.53

\$ 55,068.57

**Patrimonio Técnico Total** 13.95% >= 9%  
Act. Ponderados por Riesgo